



## WIMPY İŞÇİLERİNİN GÜCÜ PATRONU DİZE GETİRDİ

**İŞÇİNİN SESİ**  
okurlarımızın yeni yılını ve kurban bayramının kutlar

Geçtiğimiz hafta Londra'da Wimpy işçileri ileri sürdük - leri bütün istekleri işverene kabul ettirdiler ve yeni bir toplu sözleşme imzalayarak büyük bir safer kazandılar. İki ay süren zorlu bir direnişten sonra kazanan bu büyük zafer, wimpy işçilerinin güçlü sendikal örgütlenmesinin ve birliğinin bir sonucudur.

Wimpy işçileri, Ekim ayında süresi dolan geçen yılki toplu sözleşmenin yenilenmesi için uzun bir süredir işverenle görüşme masasına oturmak istiyorlardı. Fakat işveren bir sürü oyunlarla görüşme ma-

### ÖNCE YALNIZ 2½ p. VERİRİM DİYEN PATRON SONRA 25p. VERMEK ZORUNDA KALDI

sasına oturmaktan kaçınıyordu

Bunun üzerine işverene 12 Aralık'ta bitmek üzere son bir mühlet tanıdı. Bu güne kadar ileri sürülen ücret artışı isteklerini yerine getirmez ve görüşme masasına oturmazsa greve gidileceği bildirildi. Grev tehdidinden kor-

kan işveren son gün görüşmeye oturmaya mecbur kaldı.

Görüşmeye yanaşmak zorunda kalan işveren bu saferde ücret artışı isteklerini reddetti. İstemesi artan 20-25p arasında (saatte), işveren 2,5p gibi gülünç bir teklifle geldi.

Görüşme yapılacağını duyan 100'den fazla Wimpy işçisi 10 kantaları kapatıp toplantı yapacağını yere geldiler. İşveren önce ücret artışı isteklerinin bir kısmını kabul edebileceğini görüşme Komitesi'ne bildirdi. Komite ise işçilerin tümü kabul edilirse, grevden vazgeçeceklerini kesin bir dille ortaya koydu.

#### SARI SENDİKACILAR PROTESTO EDİLDİ Haber 4. sayfada

Bu kararlı tutum karşısında işveren işçilerin haklı isteklerini kabul etmek zorunda kaldı. Toplantı salonu işçilerin "İççiyiz-güçlüyüz-kazan-dık" sesleriyle çınladı.

(Arkası 4. sayfada)

12 ARALIK WIMPY İŞÇİLERİ TOPLANTISINDAN BİR KÖRÜNÜŞÜ



### İHANET CEPHESİ, VURGUN DÜZENİ, CHP KURULTAYI

İşbirlikçi partiler Meclis de 226 kilitli bulmak için her yola başvuruyor. Faşist Türkiye, gazeteci Erbakan, işçi düşmanı Peyzioğlu, Demirel'in başkanlığında bir "İhanet cephesi"ne evet dediler.

Bir yandan da vurgun düzeni alabildiğine sürüyor. Sadı İrmak'ın Başbakanlığa geldiği gündün bu yana, Merkez Bankası'nın işbirlikçi sermayeye verdiği krediler 2 milyar liraya arttı.

Ticaret Bakanı Haluk Cillov, bitkisel yağ fiyatlarına kiloda 3 lira zam yapılması için ayak diyor. Böylece yağ tüketicilerinin kesesine 200 milyon lira daha akacak.

Sucuk vurguncusunu Apkoçlu kardeşlerin yurt dışına milyonlarca lira döviz kaçırdığı (Arkası 4. sayfada)

#### FERİS GREVİNİN ARDINDAN

## Dikimevi patronları birbirlerine girdiler

Feris işçileri grevinin başlaması, Londra'daki dikimevi patronlarının gözünü korkuttu. Grevi kırmak için aralarında toplanan 20 kadar patron daha ilk oturumda birbirlerine girdiler. İşçilerin fabrika değiştirmesinin nasıl önleneyeceği, işçi ücretlerinin nasıl "belli bir düzeyde tutulacağı" konularının görüldüğü ilk toplantı sınırlı ve gergin bir havada geçti. Dikimevi sahiplerinden Fensel Başaran'ın Türkiyeli işçilere yol verme yolundaki önerisine bazı işverenler karşı çıktı. Sonunda "Türk İşverenler Birliği" diye bir dernek kurmaya karar verdiler.

Patronların bu girişimleri ne karşı, işçilerimiz de sen-

dikalara içinde örgütlenmelerini ve birliklerini güçlendireyorlar.

İşçilerin birliği, patronların sömürü düzenini muhakemeye yenecektir.

#### 3. İTİB Kongresi yapıldı

## « Barış, demokrasi ve sosyalizm için ileri »

İngiltere Türkiyeli İşçiler Birliği'nin 3. Olağan Genel Kurul toplantısı 15 Aralık Pazar günü, Londra'da yapıldı. 100'den fazla işçi, konuk ve dinleyicinin katıldığı toplantıda İngiltere Terziler ve Dikimevi İşçileri Sendikası, BŞİGE Sekreteri Harry Kay, Ulaşım ve Genel İşçiler Sendikası Uluslararası Şube Başkanı Alvaro Miranda birer konuşma yaptılar. İTİB'nin İngiltere'deki Türkiyeli işçilerin örgütlenme ve mücadelesine yaptığı katkıları belirttiler.

Bütün dünya işçilerinin mücadelesinin bir olduğunu, emperyalizmi ve her türlü sömürü ortadan kaldırmayı hedef aldığını vurguladılar.

London Eating Houses İşçi Temsilcileri Komitesi Başkanının, "İTİB'in enternasyona - list ilkeler ışığında yaptığı çalışmaları, Wimpy işçileri adına yürekle kutlarken" söyledi konuşulanla karşılıklı oldu.

Kıbrıs Türk Demokrasi Derneği adına yapılan konuşmada,

gibi, toplumumuzun üzerinden hiç de eksik olmayan baskı ve tehdit daha da ağırlaştı.

Son zamanlarda çeşitli kurum, dernek, gazeteler ve siyasi şahsiyetler hep aynı konuyu ele alıyor. Mesela "Bos-kurt" ve "Halkın Sesi" gazeteleri Güneyden Kuzeye göç eden kardeşlerimizin ezici bir çoğunluğunun evsiz-barksız; işsiz ve parasız olduklarını, kendilerine vadelenen bulama dikalarını, Kuzeye gittiklerine pıngan olduklarını, hattâ bazılarının köylere, işlerine geri döndüklerini yazıyor. Göçmen kardeşlerimiz her gün toplantılar düzenlediklerini, (Arkası 4. sayfada)

(Özel muhabirimizden)

15 Temmuz Faşist darbesi ve onu izleyen askeri hareketin yarattığı toz ve duman ağır ağır dağılırken, yurdumuzun ve özellikle toplumumuzun içinde bulunduğu içler acısı durum da yavaş yavaş gözler önüne seriliyor.

Bugün Kıbrıs'tan Londra'ya gelen yüzlerce mektup sanki tek elden yazılmış gibidir. "Sakın gelme, durum kötü, iş yok, emek yok." Kıbrıs'a durumu öğrenmeye ve belki de yerleşmeye gidenler geri geliyor ve daha serbest konuşuyor. "Durum daha da kötüdür, sanki işsizlik ve saire yetmiyor"

emperyalizmin Kıbrıs'ta bölme oyunlarına karşı omuz omuza mücadele verme zorunluluğu üzerinde duruldu.

Merkez Yürütme Kurulu raporunda dünya ve Türkiye'deki işçi sınıfı hareketine geniş yer verildi. Bütün konuşmacılar açık yüreklilikle örgütün başarıları, önündeki görevler eksi ve yanlışlar üzerinde durdular. İrkiçliğin, görevinin en çok Kabardığı Kıbrıs oylarını sararması, doğruları hiç sakınmadan ortaya koyan (Arkası 4. sayfada)

# EMPERYALİZM AÇLIK, SEVE VE SÖMÜRÜ DEMEKTİR



DÜNYADA 375 MİLYON İNSAN AÇLIKTAN ÖLÜME MAHKÛM

## İŞÇİ GÖZÜYLE

Yılmaz Akın

### NATO ve yeni gelişmeler

Emperyalizm derin bir kriz için içine gömülmüş durumda. İşsizlik, enflasyon çığ gibi büyüyor. Bir yandan emperyalistlerin çıkar usulmazlığı, öte yandan demokratik güçlerin mücadelesi NATO' daki çatışmaları derinleştiriyor. Portekiz'de demokratik bir hükümetin iş başına gelmesi NATO'cuları kaygıya sald. NATO toplantıları geri bırakıldı. Şimdi Portekiz, NATO'nun Nükleer Planına Grubu'na katılmayacağını bildirdi. İtalya'da Kissinger'e karşı yaygın gösteriler, Komünist Parti'nin güçlü NATO'nun bu ülkeden de kovulacağı günlerin yakın olduğunu gösteriyor. Yunanistan NATO'nun yeni askerî bir güttünden çekilmeye kalmadı. Amerikan ülerine karşı tedbirler alınacağını da bildirdi.

NATO'nun en son Brüksel toplantısında taktik silâhların sınırlandırılması isteğini Hollanda temsilcisi ile Amerikan Harb Bakanı Schlesinger çatıştı. Vietnam halkının katli general Haig, NATO'nun Avrupa Komutanlığına getirildi.

Güney-Doğu kanadı çatlaman NATO güçleri, şimdiki saldırı yöntemlerini yeni bağtan düzenlemek peşinde. NATO'nun Şubat Komitesi, Pekin yöneticilerini NATO toplantılarına çağarmayı görüşüyorlar. NATO Genel Sekreteri Luns, "NATO'nun

en yakın dostu Çin'dir" dedi. Pekin'in yeni Dış İşleri Bakanı Qiao Quan-hua, bakanlığa getirildiği gün, hükümetinin Batı Avrupa'nın birleşmesini destekleyeceğini söyledi. Emperyalistler, Ortadoğuda zararlı bir atom savaş tehdidini savuruyorlar. Federal Almanya'da Krupp fabrikalarının önemli bir kısmını satın alan İran şahı, habire silâhlanıyor. Irak'a karşı kışkırtmalara geçiyor.

Yurtta, bu yılki silâhlanma harcamaları yüzde 54 arttı. Sadi İsmak, açık açık "güçlü bir savaş ekonomisi kuracağız" diyor.

İçbirlikçi hükümetler, ordunun başındaki Sancak takımı Ortadoğu'da emperyalizmin en darımalığına Türkiye'nin sürdürmesi için her yola başvuruyorlar. Halkın dışından tarınamadın kesilen paralar, komşularımıza karşı askerî serüvenlere girmek için kullanılıyor.

Silâhlanmaya, savaş kundakçılığın varlığınıyla karşı durulan. Yurdu emperyalizme bağlayan ikili anlaşmalar yapılmamalı. NATO'dan ve diğer saldırgan paktilardan çekilmelidir. Uluslararası gerginliğin yumuşaltılmasına aktif olarak katılmamalı, emperyalizmin savaş çıkartılmasına karşı barış için mücadele etmeliyiz. Ülkemizin halkımızın çıkarlarına bunu emrediyor.

Geçen sayıda insanlığın baş düşmanı emperyalizmin savaş ve silâhlanma olduğunu örnekleriyle yazdık. Bu sayıda emperyalizmin öbür yönlerine kasaca değinmeye çalışacağız.

### Kanlı cinayetler

Kim öldürdü Şilli Cumhurbaşkanı kanı Salvador Allende'yi? Kim kanına girdi bir yılda 30 binden fazla Şilli insanının?

Niye bir ayda 5 bin Kabrigalı kaybetti hayatını?

Sebebi emperyalizmdir. Son yıllarda emperyalistler nice özgülük savaşına, nice yığıt demokrat, sosyalist ve komünist kaydılar.

MOZAMBİK - 3 Şubat 1969. Kurtuluş Cephesi Başkanı Eduardo Mondlane öldürüldü.

HAİTİ - Haziran 1969. Komünist Birlik Partisi yöneticileri Gerald Brisson ve üç yoldaşı öldürüldü.

BİRLEŞİK AMERİKA - Zencilerin yurttaşlık hakları için mücadele eden George Jackson cezaevinde kurşunlanarak öldürüldü.

URUGUAY - Nisan 1972. Komünist Parti'nin 8 üyesi öldürüldü.

GUATEMALA - Aralık 1972. Emek Partisi Genel Sekreteri Monson ve Merkez Komitesi'nin 7 üyesi akıl almaz işkenceler sonucu öldürüldü.

GİNE-BİSAU - Afrika Kurtuluş hareketinin yılmaz savaşçısı Amilcar Cabral öldürüldü.

Ve daha nice devrimciye karşı emperyalizm.

Yurdumuzda da son beş yılda 100'den fazla yurtsever ve devrimcinin kanına girdiler. Özgür Vedaat Demircioğlu, TİP Amasya İl Başkanı Necrafettin Atalay, sendikacı Necmettin Giritlioğlu'na, Kazlıdere'de Mahir Çayan, Elbistan'da Sinan Cemil ve arkadaşlarına, hapiste Hatice Alanşu'a kim kayıdı? Gençliğinin baharında, Deniz Gezmis, Yusuf Aslan, Hüseyin İnan'a kim yolladı idam sehpaşasını?

Suçlu emperyalizmdir. Ona bağlı içbirlikçi hükümetler, 12 Martça generallerdir.

### Lüks, israf ve sefalet yanyana

Birleşik Amerika, Japonya ve Ortak Pazar gibi emperyalist ülkelerde bir yanda küçük bir azınlık milyonlar, milyarlarla oynuyor. Zenginler köpeklerini, kedilerini özel mamullarla besliyor. Fiyatları, kârları yüksek tutmak için tonlarla maye, sebze, et, yağ yokediliyor, kahveler denize dökülüyor. Yine bu ülkelerde yaygın bir fakirlik var. Birleşik Amerika'da 25,5 milyon insan (nüfusunun yüzde 12,5'u) geçekondulara, barakalarda sefalet içinde yaşıyor.

Birleşik Amerika Cumhurbaşkanı Yardımcılığına getirilen Rockefeller ailesi, başta Standard Oil petrol şirketi olmak üzere, birçok firmaya sahip.

Fransa'da en zenginlerin demeyeği olan "Klup 6000" in bir üyesi, ortalama içki kazancından 4 bin defa fazla maaşını elinde bulunduruyor.

Yurdumuzda da emperyalizmin baş içbirlikçilerinin

Vehbi Koç'un geliri, ortalama içki ücretinin 23 bin katı.

### İşsizlik

Birleşik Amerika'da 6 milyon insan işsiz. Bu sayı, İtalya'da 1 milyon 150 bin. Federal Almanya'da işsiz sayısının aylarda 680 bine yükseldi. Bu rakam 1973'de İngiltere'de 720 bin, Japonya'da 543 bin.

Türkiye'de ise, resmi istatistiklere göre 3 buçuk milyon insan işsiz. 1 milyondan fazla yurttaşımız ülke dışına gitmek için arada bekliyor. Ayrıca 6-8 milyon arasında gizli işsiz var.

### Fiat artışları

Emperyalist ülkelerde fiyatlar roket hızıyla yükseliyor. Birleşik Amerika'da 1973 yılının ilk yarısında et fiyatları yüzde 41 arttı. İnsan başına et tüketimi yüzde 12 azaldı.

İngiltere'de Muhafazakâr Parti'nin iktidarda olduğu 1970-73 yılları arasında et fiyatları yüzde 52, balık yüzde 62, süt, peynir ve maye yüzde 40 oranında arttı.

Bu ülkelerde enflasyon görülmemiş düzeylere ulaştı.

### Tekellerin kârları

Öte yandan dev şirketlerin kârları da son hazırlanmış yükseliyor. En büyük petrol şirketlerinden Exxon'un kârı 1973'de 1972 yılına kıyasla yüzde 81, Gulf'un yüzde 56, Standard Oil'in yüzde 51, Texaco'nun %47, British Petroleum'un yüzde 285, Royal Dutch-Shell'in yüzde 275 arttı.

### Sömürü hizmetleri

Emperyalist ülkelerde ücretler, emek verimliliğindeki artışın gerisinde kalıyor.

Örneğin, 1947-72 yılları arasında Birleşik Amerika'da 1 malî sanayide emek verim-

liliği yüzde 170, bu sanayi çıkardığı ürünlerin perakende fiyatları yüzde 87 arttı. var ki, bu iş kolunda çalışanların ücretleri ancak 47 oranında bir yükseliş gösterdi. Amerikalı İktisatçı Viktor Perlo, bugün, birinin, 1947 yılına kıyasla, rettiği aynı miktarda ürün için iki defa daha az ücret aldığına, buna karşılık fabrikatörün kazancının yüzde arttığını yazıyor.

Öte yandan, hızla artan yatırımlar karşısında, emekçilerle kanunla belirtilen çalışma atlarının çok üstünde çalışmak zorunda kalıyorlar. Üss çalışma saatlerini kapsayacak "fazla mesai" çok yaygın bir durum alıyor.

Bir yandan da artan verimlerin çoğu emekçilerin sırtına biniyor.

### Çocuk emeği

1970 yılı rakamlarına göre emperyalist ve bağımlı ülkelerde, 6 ile 15 yaşları arasında 43 milyon çocuk çalışmak zorunda bırakılıyor.

UNESCO rakamlarına göre çalışmakta olan ülkelerde iş gücünün yüzde 31'ini, emperyalist ülkelerde yüzde 50'ünü çocuklar oluşturuyor.

### Kadın emekçiler

Emperyalizm, kadın emekçileri daha bir sömürüyor. Ni iş yapan kadınlar, erkeklerden İngiltere'de yüzde 39, Hollanda'da yüzde 39, Belçika'da yüzde 32, Federal Almanya'da yüzde 30, Fransa'da 24, İtalya'da yüzde 24'üne az ücret alıyorlar.

Kadınların büyük çoğunluğu belli işlerde çalışıyor. Önemli işleri v.s gibi. Özgü niteliksiz ya da yarı-nitelikli işçi durumunda.

Federal Almanya'da yöneticilerinde çalışan kadınların oranı yüzde 2.

İtalya'da evlenme, bir kadının işten atılmasına gerek oluşturabiliyor.

Pekçok emperyalist ülkede doğum yapan kadın yeniden a

## İsrail silâhlanıyor : Ortadoğu'da yeni bir

"Biz Filistin Kurtuluş Örgütü ile ancak savaş alanında karşı karşıya geliriz. Bu savaş ya bizim ya da onların olacaktır."

Kuwait'deki sözleri Birleşik Milletler'in Filistin Kurtuluş Örgütü'nü "Filistin Arab Halkının gerçek temsilcisi" olarak tanıyan kararın açıklanmasından sonra İsrail Devleti'nin Başbakanı söyledi. Bu sözler, İsrail Hükümetinin asıl niyetinin barış değil, savaş olduğunu bir kere daha gözler önüne seriyor.

Ezici bir çoğunlukla kabul edilen B.M. kararlarının altın, başta Sovyetler Birliği olmak üzere, bütün sosyalist

ve barışçı ülkeler insanı kollar.

1967 savaşında İsrail milyon Filistinliyi yerinde yurdundan etti. Lübnan, Suvey ve Ürdün'de kamplarda çayan Filistinli Araplar yerine dönme özenli içinde İsrail'in işgali altında en 1 milyon Filistinli de baskılardan kurtulmak için yaşıyor.

Bu sözlemlerin gerçekleşmesi ancak Filistin sorununu politik yollardan çözümlerle mümkün olacaktır. Bugüne değin İsrail girişim masasına oturma önerilerini hepsini reddetti. Dişine kadar silâhlanma yolunu seçti



# FALET

na işe alınmıyor.

## Yabancı işçiler

Batı Avrupa ülkelerinde çalışan 10 milyon yabancı işçinin çoğu en kötü "konut"larda, demce çatna yerlerde işçie yaşınayarak bürakılıyor. Yabancı işçiler en düşük ücretlerle çalıştırılıyor.

Federal Almanya'da 2,500 kişi yabancı işçi ticaretiyle uğraşiyor. Bunlardan günde 50 bin mark kazanç sağlayanlar var.

## Konut sömürüsü

Emperyalist ülkelerde küçük bir azınlık lüks apartmanlarda, malikanelerde yaşarken, nüfusun çoğu daracık odalara taşınır, gecekondu, banyosu, heliçan sızdıran apartmanlarda ömür geçirmeye itiliyor. Bir yandan da birçok yapı ve ev yıllarca boş tutuluyor.

Kiralar emekçilerin gelirlerinin yüzde 30-40'ını yutuyor.

## MİLYONLARCA AMERİKALIDAN BİRİ



## İş kazaları

Emperyalizm işçilerin sağlığını hiçe sayıyor. Çalışma hızının artırılması, bundan doğan beden yıpranması ve sınırlı gelirimi, işverenlerin çalışma güvenliği koşullarına aldırış etmemeleri, iş kazalarının durmadan çoğaltıyor.

Birleşik Amerika'da her gün iş kazalarında 55 işçi ölüyor, 8,500 kişi yaralanıyor.

Federal Almanya'da her üç dakikada bir işçi sakat kalıyor ve her iki saatte bir işçi iş kazası sonucu hayatını kaybediyor.

İtalya'da son yirmi yılda, 10 milyon işçi yaralandı. 106 bin işçi sakat kaldı.

## Suçlar artıyor

Federal Almanya'da son on yılda 861 suçlar iki misli arttı. Birbuçuk milyon Amerikalı cezaevlerinde. Her gün 8 bin Amerikalı hayatında ilk kez hapse atılıyor. Paris ve çevresinde her gün 100 ev soyuluyor. Üte yandan "çocuk suçlular" sayısı korkunç bir hızla yükseliyor.

## Uyuşturucu madde

Esrar ve uyuşturucu madde tüketiciliği Birleşik Amerika'ya kasap kavuruyor. 12 milyon Amerikalı uyuşturucu madde kullanıyor. 3 milyonu aşkın Amerikalı marihuana içiyor. 560 bini damardan iğneyle ergini kanına karıştırıyor.

Federal Almanya'da 15-20 yaş arasındaki gençlerin yüzde 30-40'ı şu ya da bu kertebe uyuşturucu madde kullanıyor.

Türkiye'de kilosı 10 dolar olan afyon, Marsilya'da morfin hiline gelince fiyatı 1000 dolara çıkıyor. Morfin - den çıkarılan eroinin fiyatı Münih'de 30 bin dolara, New York'da 250 bin dolara fırlıyor. Yüzde 2,5 milyon kârı.

Ve esrarla gangsterlik, kaddın ticareti, fahişlik emperyalist ülkelerde kol geziyor.

## Sömürgecilik ve yeni sömürgecilik

Bugün dünyada 35 milyon insan emperyalizmin sömürge yö-

netimi altında. Emperyalizm, ayrıca yeni-sömürgecilik yöntemleriyle Asya, Afrika, Latin Amerika halklarını soyup soğana çeviriyor.

## Açlık, Cehalet

Dünyada her gün açlıktan, yetersiz beslenmeden 80 bin insan ölüyor. Afrika'da doğan bütün çocukların üçte biri, beş yaşına gelmeden ölüyor. Brezilya'da çocukların yüzde 40'ı (8 milyon) açlıktan çetireli beyin hastalıklarına uğruyor.

Ortalama ömür Brezilya'da 40, Haiti'de 32, birçok Afrika ülkesinde bu rakamın altında.

Dünyada okuma-yazma bilenlerin yüzde 97'si (756 milyon kişi) eski sömürge ve bağımsız ülkelerdedir.

Afrika'da bazı devletlerde nüfusun ancak yüzde 2-5'i okuma yazma biliyor. Suudi Arabistan'da her 10 çocuğun 9'u, İran'da her 10 çocuğun 5'i, okula gitmiyor.

Türkiye'de ise nüfusun yarısına yakını, kadınlarımızın yüzde 65'i okuma-yazma bilmiyor.

## Faşizm, Yığınsal kıyım ve ırkçılık

İnanışın baş belası Hitler Nazizmi, Mussolini faşizmi emperyalist tekelere dayandı. Emperyalistler düne kadar Portekiz'de, bugün hâlâ İspanya'da faşizmi desteklediler. Yunanistan'da 7 yıl faşist cuntta Amerika'nın desteğini gördü. Güney Kore'de, Güney Vietnam'da, Brezilya'da, Paraguay, Uruguay, Kolombiya, Bolivya'da, Haiti'de ve diğer bazı ülkelerde, faşist nitelelikli, emperyalizmin yarattığı kukla rejimler halkı kustu. Toplama kampları, zindanlar, kitap yasakları, bu ülkeleri kasap kavuruyor.

Şili'de 11 Eylül 1973'te CIA'nın, Amerikan tekelinin eliyle, faşist generaller 30 bin Şililiyi öldürdüler. Şili'de bu yıl hayat pahalılığı yüzde 600 arttı.

Türkiye'de de 12 Mart 1971 den sonra faşist tipli bir yönetim halkı dayatıldı. Bugün yine faşizmi teşehhlemek için



emperyalizm ve yerli yarıdakçılara her yola başvuruyor.

Bir zamanlar Amerika kıtasında "kazılabilirli" denilen Hint asıllı 75 milyon insan yaşıyordu. İspanyol, Portekiz, İngiliz ve Amerikan sömürgecileri bu halka karşı yağmalama katliama geçtiler. Bugün Amerika kıtasındaki "kazılabilirli" nüfusu 22 milyona düştü.

Hitler faşizmi milyonlarca Yahudiyi toplama kamplarında, fırınlarında yok etti.

Üte yandan ırkçılık emperyalizmin özünüdür. Amerika'da zenciler ikinci sınıf insan muamelesi görüyor. Güney Afrika Cumhuriyeti'nde, Rodosya'da milyonlarca Afrikalı, her türlü haktan yoksun. Beyazlarla siyahların aynı lokantada yemek yemesi, parkta aynı sırada oturması yasak. Siyahlar ayrı bölgelerde yaş

mak zorunda.

Tarih, insanlığın baş belası emperyalizm hakkında çoktan hükmini verdi. 1917 Ekim Devrimi'yle emperyalizm en sayıf halkasından kırıldı. Sovyetler Birliği'nde sosyalizm kuruldu. İnsanlık insan sömürsü, her türlü baskı ve terörle Çarlıkla birlikte bir daha geri gelmemek üzere tarihin çöp sepetine atıldı. O zamandan bu yana 44 ülkede, dünyanın üçte birinde sosyalizm kuruldu. Başta sosyalist ülkeler, ulusal ve sosyal kurtuluş savaşı veren halklar, kapitalist ülkeler işçi sınıfı ve diğer demokratik güçler emperyalizme ve her türlü gerici güçlere karşı yılmadan mücadele ediyorlar.

Emperyalizmin dünya yüzünden tamamen silineceği günler uzak değildir.

# PATRONLAR İŞÇİLERİ HANGİ YOLLARLA BÖLMEME ÇALIŞIR ?

Patronlar sömürü düzenlerini devam ettirmek, işçileri başka altında tutabilmek için çeşitli yollara başvururlar. Patronlar için önemli olan, karğalarında birleşmiş, tek vücut, tek kafa olmuş bir işçi kitlesi görmemektedir. İş-

çiler kendi aralarında ne kadar büyük pörçük olurlarsa, patronlar bu durumdaki kadar çok faydalanırlar. İşçileri bölmek, parçalamak, birbirine düşürmek patronların her gün başvurdukları bir yoldur. Bölünmüş, parçalanmış insanları

idare etmek, onları koyun gibi gütmek çok kolaydır. Bunun için patronlar, "böl, parçala ve yönet" ilkesi ile çeşitli yollarla işçilerin birliğini, beraberliğini bozup, onları rahatça başka altında tutmaya çalışırlar.

## PATRONLAR İŞÇİLERİ NASIL BÖLERLER?

İşçileri kendi sendikalarına karşı kırarak, bölmeğe isterler. Eger bir işyerinde, işçiler toplu halde devrimci bir sendikaya üye olmuştularsa, kapitalistler işçileri o sendikaya karşı tahrik etmeye çalışırlar. Temsilci - lerle baş temsilcilerin, işçilerle temsilcilerin, işçi ve temsilcilerle sendika yöneticilerinin arasını açmak isterler. Bunun için çeşitli biçimlerde yalana başvururlar. Dikenli kırıncılık, grev kırıcılığı yaparlar. İşyerinde asılsız söylentiler yayırlar.

İşçilere farklı muameleler yaparak onları bölmek isterler. Patronlar, işyerindeki işçilere farklı ücret ödeyerek, aynı özellikteki işçilere farklı işler verecek, bazı işçilerin sartını savaslayarak, bazı işçilere sebepsiz prim verecek işçileri bölmeye çalışırlar. Sarı sendika kurduarak,

işçileri bölmek isterler. Patronlar, devrimci sendikaların olduğu işyerlerinde, sarı sendikalar kurduklarık, gösterişli işyeri sendikalarını kurduklarık, işçileri iki,hatta bazen 3-4 sendika arasında bölmeğe pörçük duruma düşürürler. Bölünmüş işçilerin kapitalist - ler karşısında en ufak bir mücadelede güçlü olamaz.

İşyerinde etnik gruplara yaratarak, işçileri bölmek isterler. Kapitalistler işyerlerinde işçilerin dostluk, eşitlik, beraberlik, hemşehrlik, kan bağı ilişkilerini istismar ederek, onları, alevi-sünni, kürt-İz-göçmen, Sivaslı-Karğalı-Erzurumlu-Adanalı gibi gruplara bölerler. Özellikle temsilci seçmelerinde, sendika delegeleri seçmelerinde bu gruplamaları iyice tahrik ederek, işçileri birbirine düşürüp, onları güçsüzleştirirler.

BİLENCİLİ BİR İŞÇİ, PATRONLARIN BÜTÜN OYUNLARINI ÇOK YAKINDAN İZLEYEREK, PATRONLARIN BU OYUNLARINA GELMEK İÇİN UYANIK OLUP ANINDA MÜDAHALE ETMELİDİR.

(DİŞK'e bağlı Türkiye Kimya Sanayii İşçileri Sendikası yaygın organı Türkiye Kimya İş gazetesinden alınmıştır)



BİR İSRAİL HAVA USSUNDE AMERİKAN YAPISI FANTOM UÇAKLARI

bu yazılanlardan çok üstündedir. Özellikle son haftalarda ortaya atılan "Ortadoğu'da bir atom harbi çıkabilir" idğaları Emperyalizm bu bölgede ki korkunç plânlarını gözler önüne seriyor.

İsrail ve Emperyalizmin bu kanlı plânlarına karşı sosyalist ülkeler Filistin Arap halkının haklı mücadelesini sürekli destekliyorlar. Birkaç hafta önce ortak görüşmeler için Sovyetler Birliği'ne

giden Filistin Kurtuluş Örgütü Başkanı Yasir Arafat, yaptığı bir konuşmada Sovyet yetkililerinden şunu belirtti. Sovyetler Birliği'nin Filistin konusundaki tutumunu öven Arafat'ın bu konuşması, Filistin Arap halkının gerçek dostlarını iyi tanıdığına gösteriyor. Önemli günlerde çalışmaya başlayacağı bildirilen Filistin Kurtuluş Örgütü Moskova Temsilciliği de bu dostluğun pekişmesini sağlayacaktır.

## Emperyalizm savaş istiyor

Ortadoğu'da yeni bir savaş çıkartan Amerikan silâh tekelcileri İsrail'e 300 milyon dolarlık yeni bir kredi daha açtılar. 2 Aralık tarihli Amerikan "Time" dergisi İsrail'e gönderilen silâhların şimdiye kadar görülmemiş ölçülerde ulaştırıldığını yazıyor. Dergide geçen Amerika'nın gönderdiği silâhlar arasında 47 Fantom ile 55 Skyhawk uçağı, 450 adet M-60 model tank, 100 adet tank-savar füze atıcısı ve 2000 adet füze başlığı var. Bundan başka daha 600 tank, çok sayıda Fantom uçağı, bomba ve füzelerin de yakında gönderileceği belirtiliyor.

Bunlar "Time" dergisinin yazarlarına. Gerçek rakamlar

# Sarı sendikacılar protesto edildi

Wimpy'lerde çalışan 50 kadar işçi ve işçi temsilcisi 6 Aralık Cuma günü, Londra'da Ulaşım ve Genel İşçiler Sendikası merkez binası önünde göğeri zaftı. Bir yıl önce bağlarından attıkları sarı sendikacı John Stevens'in, yeniden Uluslararası Şube'ye atanmasını protesto ettiler.

Sendika görevlilerinden, Bob Harrison'la yapılan görüşmede işçiler "Sendikamızda

John Stevens gibi sarı sendikacılara yer yoktur. Eski görevli Arthur Dean'ın geri getirilmesini istiyoruz." dediler.

4 saat süren görüşmelerin sonunda Bob Harrison bu sorunu la yekandan ilgileneceklerini söyledi. İşçiler, "bu işin peşini bırakmayacağız" diyerek ayrıldılar.

# KADINLAR BİRLİĞİ OKUMA-YAZMA KURSU AÇTI

Ayşe Dill

Anadolu'da bazı köylerimiz hala okulsuz, şüretsizdir. Yurdumuzdaki birçok düzen kadınlardan oluşan çoğuna kör karamağa atıldı. Kadın nüfusunun yüzde 65'i okuma-yazma hakkından bile yoksun bırakıldı. Geri toplumsal ilişkiler, kız çocuklarının okumasının doğru olmayacağı gibi temelsiz görüşler kadınlarımızın uğradığı sınırlılığı katmerletti.

Bu durumu göz önüne alan İngiltere Türkiyeli Kadınlar Birliği (İTKB), İngiltere'deki okuma-yazma bilmeyen kadınlarımız için bir kurs açmaya karar verdi.

Ayrıca Kadınlar Birliği'nin her iki haftada bir Cuma günü düzenlediği İngilizce dersleri, öğleden sonra saat 16'da başlıyor. Bunu ortak sorunlarımızı tartışmaya yönelik toplantıları izliyor.

Toplantı tarihi: 21 Aralık 1974  
Cuma günü  
Yer: 20, Jenner Road  
Londra N.16

# FAŞİZM LÂNETLENDİ

Birleşik Amerika'nın çeşitli şehirlerindeki Türk Öğrenci Birliği ortak bir bildiri yayımlayarak Türkiye'deki faşist saldırılara lanetlediler. Yayımlanan bildiri "Halkımızın yurtsever güçlerinin bir kesimi olan ABD'deki Türk öğrencilerin sorumlu örgütleri olarak bu kanlı saldırılara kanar, bütün yurt sevdikleri güçbirliğine çağırarak" denildi.

# İhanet cephesi

(Bağ 1. sayfada)

sabit ocağı. Adalet Partisi kurucularından 1961-65 Hatay milletvekili Saki Zorlu'nun deponunda 2,5 milyon liralık Amerikan sigarası ele geçirildi.

CHP Kurultaya ise hayıvı içinde geçti. Kurultay'ın açılışında Ecevit, milyonlarca liralık silah kaçakçılarının avukatlığını yapan İstanbul 11. Başkanı Aytekin Kotil'in Divan Başkanlığına getirildiğini ileri sürdü. İktisatçı yerine Kotil ile Kayseri 11. Başkanı Yüksel Çekemoglu arasındaki oylama tekrarlandı. Kurultay Başkanlığına 60'e karşı 681 oyla Çekemoglu'nun seçildiği ortaya çıktı.

Delegeler "demokratik sol" kavramına açıklık getirilmesini, her yana çekip usatılan birtakım genel ifadelerden öte somut bir öz vermesini istedikler. Kodaman sermaye ile CHP'yi birleştirmek için can atan yöneticileri eleştirdiler.

Hafhaç ekim yasagının kaldırılması kararı sırasında Amerika'ya savunan Demirel ve Türkiye'nin konuşmalarından bölümler okunurken, delegelerin Türkiye ve Demirel'e karşı yüklenen protestolarına Ecevit sık sık durdurmaya kalktı. Konuşmacılar, faşist komando saldırılarına değinirken, bütün salon "kahrolsun faşistler" sesleriyle çalıyor.

Ecevit ve Genel Merkez'in delegeleri hiçe sayıp sadece 11. Başkanlarıyla hazırladığı Parti Meclisi listesine itiraz edidi. Ne var ki, sonunda Genel Merkez'in adayları seçildi.

Öte yandan geçtiğimiz haftalarda da Türkiye'nin "böskürt" sürüleri işçilere, öğrencilere, aydınlara saldırdılar. Adana'da Ecevit'in konuşmasından sonra 3 CHP'liyi yaraladılar. Hırsızın Örek adlı CHP'li işçiyi komaya soktular. İstanbul Üniversitesi Merkez Binasını dinamiktiler. Kayseri'nin Pınarbaşı ilçesine bağlı Pazarcıören Öğretmen Okulu'nda üç öğretmen yaraladılar.

Komandolar, "referandum için gizli oy açık sayım" yanı sıra afişleri asan Mahmut Filin adlı işçiyi arkadaşın 3 kurşunla komaya soktular.

Faşist baskılara sevirici kalan polis ise, Ankara Demokratik Yüksek Öğrenim Derneği Binasına basıp 162 öğrenciyi bir hafta tutukladı. Derneğin faaliyetlerini durdurduğunu bildirdi.



Yakalandığı anansız hastalıktan kurtulamazarak ölen Wimpy işçisi Zeki Yalama için İTKB'nin açtığı yardım kampanyasında toplanan 105.69 pound geçen hafta ailesine verildi.

İşçiler ve İTKB, Zeki Yalama'nın geride bıraktığı eşi ve çocuklarına her zaman yardımcı olmalı bir görev bilecek.

# Barış

(Bağ 1. sayfada)

İTKB'nin bugün çok daha güçlü olduğunu, saygınlığının arttığını ni belirttiler.

Ayrıca Londra dışında örgütlenmenin geliştirilmesi, dikim işçilerinin başarılı mücadelelerine rağmen hala değişik olan sendikaların oranının arttırılmasına yardımcı olunması gereği ele alındı.

Konuşmacılar, faşizme karşı olan İngiltere'deki bütün Türkiyeli yurtseverleri, demokrat ve ilericileri, namussu her insanı İlericiler Birliği saflarına katılmaya çağdılar.

Karar tasarılarının oybirliğiyle kabulünden sonra hep bir ağızdan söylenen, işçi türklü ve marşlarıyla Genel Kurul toplantısı çokkulu bir hava içinde sona erdi.

# Wimpy

(Bağ 1. sayfada)

İşçilerin birliği, İşçi Temsilcileri Komitesi'nin fedakarca çalışmalarıyla kazanılan bu zafer, aynı zamanda sarı sendikacıların bütün engellerine rağmen gerçekleştirdiği bir başarıdır.

Böylece Wimpy işçileri örgütlü mücadele sonucu, bir yolda yüzde yuzden fazla ücret artışta elde ettiler. Çalışma saatleri, tatil hakkı v.s. gibi sosyal hakların uygulanmasında önemli başarılar kazandılar.

# Kısa Haberler

● Ulaşım ve Genel İşçiler Sendikası Uluslararası Şubesi 18 Aralık Çarşamba günü düzenlediği basın toplantısında, Wimpy işçilerinin mücadelesi ve kazanımlarını konuşmaya davet etti. Basın toplantısına Hürriyet, Milliyet, İğünin Ses ve İngiliz basınının temsilcileri katıldılar.

● Öte yandan, Feris Fabrikasının bulunduğu binanın üst katında yangın çıkması üzerine bir haftadır iş durdu. Feris işçileri, sigortadan paralarını almak için sendikaya başvurdu.



İŞÇİ TEMSİLCİLERİ ÖRGÜNE KOMİTESİ KAZANIMLARI AÇIKLIYOR

# Sendika mücadelesinin kazanımı

13 Aralık 1974 Cuma günü London Eating Houses Group ile İşçi Temsilcileri Görüşme Komitesi arasında yapılan anlaşma şöyle:

1. 1975 yılı Ekim ayına kadar alınan ücret artışları (pence olarak)

	Menecer	Yardı.Men.	Araç	Yardı.Araç	Garson	Çaycı	Bulağıkçı
Ekim	1973 50	45	45	40	30	35	35
	1974 73	63	65	60	50	55	50
	1975 95	90	95	95	70	80	75
Aralık	1973 50	45	45	40	25	35	35
	1974 75	65	75	60	45	55	50
	1975 95	90	95	90	65	80	75

- Menecer ve araçlar yalnız 12 hafta yardımcı olarak çalışacaktır.
  - Haftalık ücretlere ek olarak işçiyi hayat pahalılığı artışlarını karşılamak üzere 3 Sterlin verilmesi devan edilecek.
  - Pazlı menai ücretleri eskiden olduğu gibi kalacak.
  - Ulaşım ve Genel İşçiler Sendikası ile şirket arasında yapılan bütün anlaşmaları her iki taraf aynen uygulayacak.
  - Bu anlaşma 31 Ekim tarihine kadar geçerli olacak.
- Sendika ile şirket arasında yapılan anlaşmaya göre 3 Ocak 1975'den sonra sendika adamları şirket merkezinden kesilecek.

# Kurtuluş

ATTF'nin yayını organıdır

İŞÇİNİN SESİ . . . . . 15 Günlük İşçi Gazetesi SAHİBİ . . . . . İNGİLTERE TÜRKİYE LİERİCİLER BİRLİĞİ (Avrupa Türkiyeli Toplumları Federasyonu'na bağlı) YAZIŞMA ADRESİ . . . . . 56 Mansfield Rd., ILFORD, ESSEX, ENGLAND MASRAFI: 10p. . . . . Yıllık Abone 4£ (sterlin). (Almanya için 40 DM)